
OBEC Narysov 
 

Obecně závazná vyhláška 

obce Narysov 

č. 02 / 2015, 

 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Narysov 

a o poplatku za komunální odpad.  

 

Zastupitelstvo obce Narysov se na svém zasedání dne 13. 4. 2015 usnesením č. 2, usneslo 

vydat na základě § 17 a § 17a odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Narysov 

včetně nakládání se stavebním odpadem
1)

. 

 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

 

1) Komunální odpad se třídí na složky: 

a) Biologické odpady rostlinného původu, 

b) Papír, 

c) Plasty včetně PET lahví, 

d) Sklo, 

e) Nápojové kartony 

f) Kovy 

g) Nebezpečné odpady, 

h) Objemný odpad, 

i) Směsný komunální odpad. 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 

podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f) a g). 

 

Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

 u budovy obecního úřadu 

o kontejnery na papír, plasty, bílé sklo, barevné sklo, kov, nápojové kartony 

 osada Vejfuk - na začátku hlavní ulice 

o kontejnery na papír, plasty, bílé sklo, sklo 

 na vyhlášeném přechodném stanovišti v období od 1. dubna. do 31. října 

o kontejner na biologický odpad rostlinného původu 

                                                 
1) 

Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    
 



 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

 

a) Biologické odpady rostlinného původu, bez specifikované barvy s etiketou dle 

předpisu 

b) Papír, barva modrá 

c) Plasty, PET lahve, barva žlutá 

d) Bílé sklo, barva bílá 

e) Barevné sklo, barva zelená 

f) Nápojové kartony, oranžová 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny. 

 

Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů
2)

 je zajišťován 2x ročně jejich 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 

nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního 

úřadu a webových stránkách obce. 

 

Čl. 5 

Sběr a svoz objemného odpadu 

 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek … ). 

 

2) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů
2
) je zajišťován 2x ročně jejich 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 

nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního 

úřadu a webových stránkách obce. 

 

3) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v Příbrami na adrese: 

ul. Za Balounkou, Příbram I, (za sokolovnou) tel. 318 62 41 91, zelená linka 800 16 23 54 

 

Čl. 6 

Shromažďování směsného odpadu  

 

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými nádobami 

jsou 

a) typizované sběrné nádoby např. popelnice, určené ke shromažďování směsného 

komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

Každý je povinen si pro shromažďování směsného komunálního odpadu zajistit popelnice 

stanoveného typu o dostatečném objemu a plnit je jenom tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad 

z nich při manipulaci nevypadával. Směsný komunální odpad se v popelnicích nesmí udupávat 

či zhutňovat. 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 

účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou 

individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

                                                 
2) 

 Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    

 

 



Čl. 7 

Nakládání se stavebním odpadem 

 

1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním a obec 

jeho shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování nezajišťuje. 

2) Stavební odpad se nesmí ukládat do sběrných nádob, určených pro jednotlivé druhy komunálního 

odpadu. Stavební odpad se nesmí ukládat ani do sběrných nádob nebo kontejnerů, určených pro 

sběr objemného odpadu 

3) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. Pro odložení 

stavebního odpadu je možné objednat kontejner TS Příbram, který bude přistaven a odvezen za 

úplatu. 

 

Čl. 8 

Stanovení poplatku 

 

Obec touto obecně závaznou vyhláškou stanoví poplatek za komunální odpad, který vzniká na území 

obce Narysov. 

 

Čl. 9 

Správa poplatku 

 

Správu poplatku vykonává obec Narysov. Poplatek je příjmem obce. Poplatek je využíván výhradně 

na financování systému nakládání s komunálním odpadem. 

 

Čl. 10 

Poplatník 

 

1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování 

komunálních odpadů platí: 

a) fyzická osoba, 

 která má v obci trvalý pobyt 

 které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, 

 která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá 

na území České republiky po dobu delší 3 měsíců 

 které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo 

dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba a to ve 

výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené 

k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou 

povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

2) Za fyzické osoby, tvořící společnou domácnost může poplatek zaplatit jedna osoba. Za fyzické 

osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník, nebo správce. 

Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit 

jméno, případně jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí. 



 

Čl. 11 

Sazba poplatku 

 

1) Sazba poplatku pro kalendářní rok se stanovuje podle předpokládaných oprávněných nákladů 

obce v kalendářním roce vynaložených na systém nakládání s komunálními odpady. 

 

2) Výše poplatku pro kalendářní rok je stanovena přílohou k této vyhlášce. Přílohu schvaluje 

zastupitelstvo obce nejpozději do 31.1 daného kalendářního roku. 

 

Čl. 12 

Osvobození a úlevy 

 

Poplatek se snižuje o 500.- Kč pokud nemovitost užívá samostatně jediná osoba pobírající starobní 

důchod. 

 

Čl. 13 

Splatnost poplatku 

 

Poplatek je splatný do 31. března daného kalendářního roku. 

 

Čl. 14 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška obce  

č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Narysov.  

 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti 15-tým dnem po vyvěšení. 

 

  Škvárová Michaela   Petýrková Vlasta 

  místostarostka obce      starostka obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 13.4.2015 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:  

 

 


